
Nº 166, terça-feira, 28 de agosto de 2018 167ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018082800167

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 55/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 114.534/2017. , publicada no D.O.U de 08/05/2018 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, em 34 (trinta e
quatro) elevadores e 2 (duas) escadas rolantes instalados em edifícios
administrativos da Câmara dos Deputados, pelo período de 12 (doze)
meses. Novo Edital: 28/08/2018 das 09h00 às 17h59. Endereço:
Camara Dos Deputados Edif. Anexo 1 - 14 Andar Zona Cívico-
administrativa - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de
28/08/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 11/09/2018, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

DANIEL DE SOUZA ANDRADE
Presidente da Cpl

(SIDEC - 27/08/2018) 010001-00001-2018NE000083

SENADO FEDERAL
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE
C O N T R ATA Ç Õ E S

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2018 - UASG 20001

Nº Processo: 00200.008241/2018. Objeto: Aquisição de café em pó
superior, acondicionado em pacote de 500 gramas (vácuo puro), com
entrega imediata, para as unidades administrativas e legislativas do
Senado Federal, de acordo com os termos e especificações do edital
e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 28/08/2018 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Senado Federal -
Via N2, Bloco 16, 1º Pavimento, Sala 10, Plano Piloto -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/20001-
5-00087-2018. Entrega das Propostas: a partir de 28/08/2018 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/09/2018 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: Em caso de discordância existente entre as especificações do
objeto descritas no CATMAT/CATSER e as constantes do edital
prevalecerão as últimas..

JANIO DE ABREU
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/08/2018) 20001-00001-2018NE000005

Poder Judiciário

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

EXTRATO DE COMPROMISSO

Termo de Compromisso nº. 3/2018 celebrado entre o STF e o BRB
CRÉDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO S/A (Processo
Eletrônico 006328/2018). Objeto: consignação em folha de
pagamento. Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93. Vigência: 60 meses,
a partir de 10/09/2018. Assinam: pelo STF, Eduardo Silva Toledo -
Diretor-Geral; pelo BRB, Alexandre Navarro Garcia.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 41/2018 entre o STF e a empresa JCA COMÉRCIO DE
ALIMENTOS EIRELI (Processo nº 003510/2018). Objeto:
fornecimento parcelado de hortifrutigranjeiros. Fundamento Legal:
Lei nº. 8.666/93. Assinatura: 27/08/2018. Vigência: 12 meses a contar
de 05/10/2018. Assinam: pelo STF, Armando Akio Santos Doi,
Secretário de Administração e Finanças; pela Contratada, Jeysson
Salustiano da Silva Ribeiro.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato 9/2017, celebrado entre o STF e a
SISTEMA DE EMERGÊNCIA MÓVEL DE BRASÍLIA LTDA.
(Processo Eletrônico n. 009644/2016). Objeto: incluir a prestação de
serviços do item 1 nos prédios do CNJ. Fundamento Legal: Lei n.
8.666/93. Assinatura: 24/08/2018. Vigência: a partir da assinatura.
Assinam: Pelo STF, Eduardo Silva Toledo - Diretor-Geral; pela
Contratada, Elaine Cristina Rolemberg de Paulo.

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 24/2018

A Pregoeira do CNJ comunica que, no PRE 24/2018,
declarou vencedora a empresa FERRAGENS LIDER GAMA
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA para os grupos 1,2, 3, 4 e 5.

VANIA ALVES DE SOUZA CAMPANATE

(SIDEC - 27/08/2018) 040003-00001-2018NE000001

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES

SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO

Termo de Rerratificação ao 1º Termo Aditivo ao Contrato-TSE nº
106/2016, firmado entre o TSE e a DFTI - Comércio e Serviços de
Informática Ltda - ME - CNPJ nº 09.650.283/0001-91. OBJETO:
Retificar as Cláusulas Primeira e Segunda do 1º TA ao CT nº
106/2016. VALOR DO CONTRATO: R$ 646.611,92.
ASSINATURA: 24/8/2018. ASSINAM: Rodrigo Curado Fleury,
Diretor-Geral, e Anderson Vidal Corrêa, Secretário de Administração;
e Fabrício Bombarda Guedes, Diretor Executivos, pela contratada. PA
SEI nº 2016.00.000008956-0.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: CONTRATO N. 022/2018 - CJF; CONTRATANTE:
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA:
ALFAMAX COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E
ESCRITÓRIO LTDA EPP; CNPJ: 16.812.837/0001-75; OBJETO:
Fornecimento de materiais de limpeza e conservação. (LOTES:
01,02,04 e item 52); FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 10.520/ 2002,
na Lei Complementar n. 123/ 2006, regulamentada pelo Decreto n.
8.538/ 2015, no Decreto n. 5.450/ 2005, e legislação correlata,
aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei n.
8.666/1993 e alterações, e ainda a Lei n. 12.846/ 2013;
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: P.E. 16/2018; PROCESSO N.:
CJF-ADM-2018/00288.01; DATA DE ASSINATURA: 24/08/2018;
VIGÊNCIA: 24/08/2018 a 23/08/2019; VALOR DO CONTRATO:
R$ 102.352,84; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES: 096903;
E.D.: 339030; NOTA DE EMPENHO: 2018NE000427;
SIGNATÁRIOS: MISAEL GUERRA PESSOA DE ANDRADE -
Secretário de Administração /CJF, e DANILO DA SILVA
MALHEIROS - Sócio - Administrador/ALFAMAX

ESPÉCIE: CONTRATO N. 023/2018 - CJF; CONTRATANTE:
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA:
COMERCIAL MINAS BRASÍLIA EIRELI-EPP; CNPJ:
18.768.894/0001-20; OBJETO: Fornecimento de materiais de
limpeza e conservação. (LOTE 03 e LOTE 06);
FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 10.520/2002, na Lei Complementar
n. 123/2006, regulamentada pelo Decreto n. 8.538/2015, no
Decreto n. 5.450/2005, e legislação correlata, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couberem, a Lei n. 8.666/1993 e
alterações, e ainda a Lei n. 12.846/2013; MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: P.E. 16/2018; PROCESSO N.: CJF-ADM-
2018/00288.02; DATA DE ASSINATURA: 24/08/2018;
VIGÊNCIA: 24/08/2018 a 23/08/2019; VALOR DO CONTRATO:
R$ 18.206,46; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES: 096903;
E.D.: 339030; NOTA DE EMPENHO: 2018NE000428;
SIGNATÁRIOS: MISAEL GUERRA PESSOA DE ANDRADE -
Secretário de Administração /CJF, e REGIMAR ALVES TAVARES
- Procurador/COMERCIAL MINAS.

ESPÉCIE: CONTRATO N. 024/2018 - CJF; CONTRATANTE:
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA:
KBAS COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI ME;
CNPJ: 13.563.884/0001-34; OBJETO: Fornecimento de materiais
de limpeza e conservação. (Item 53 - papel toalha);
FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 10.520/2002, na Lei Complementar
n. 123/2006, regulamentada pelo Decreto n. 8.538/2015, no
Decreto n. 5.450/2005, e legislação correlata, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couberem, a Lei n. 8.666/1993 e
alterações, e ainda a Lei n. 12.846/2013; MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: P.E. 16/2018; PROCESSO N.: CJF-ADM-
2018/00288.03; DATA DE ASSINATURA: 24/08/2018;
VIGÊNCIA: 24/08/2018 a 23/08/2019; VALOR DO CONTRATO:
R$ 19.990,00; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES: 096903;
E.D.: 339030; NOTA DE EMPENHO: 2018NE000429;
SIGNATÁRIOS: MISAEL GUERRA PESSOA DE ANDRADE -
Secretário de Administração/CJF, e WADSLEY MOREIRA DE
FIGUEIREDO - Procurador/KBAS
OS: MISAEL GUERRA PESSOA DE ANDRADE - Secretário de
Administração /CJF, e REGIMAR ALVES TAVARES -
Procurador/COMERCIAL MINAS.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 16255/2018. Termo de Credenciamento STJ n.
69/2018. CREDENCIADA: ODONTOLIFE CLÍNICA
ODONTOLÓGICA LTDA. CNPJ: 33.472.416/0001-61. OBJETO:
Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos
beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores do STJ -
PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n.
8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 14/08/2018.
VIGÊNCIA: 14/08/2018 a 13/08/2019. SIGNATÁRIOS: Walter
Disney Noleto Costa - SAD/STJ e Ronam Lemos de Andrade -
Credenciada.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: STJ 17031/2018. Contratado: Instituto dos Magistrados do
Distrito Federal - IMAG/DF. CNPJ: 04.224.521/0001-83. Valor total
contratado: R$ 19.030,00. Ação de Capacitação. "Dosimetria da
Pena" e "Direito do Consumidor", ambos na modalidade a distância.
Fundamento: Art. 25, inciso II c/c art. 13, inciso VI, ambos da Lei
8.666/93. Data da Ratificação: 27/08/2018. Assina: Sulamita Avelino
Cardoso Marques, Diretora-Geral da Secretaria do Superior Tribunal
de Justiça.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 43/2018

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-043/2018, cujo objeto, registro de preços para aquisição de
cartuchos de toner para impressora Samsung, foi adjudicado pelo
valor total de R$ 667.422,50, sendo R$ 610.722,50 para o TST e R$
56.700,00 para o 2º Centro de Geoinformação do Comando do
Exército, distribuídos da seguinte forma: item 1 à empresa
MICROSENS S/A pelo valor total de R$ 623.700,00; e item 2 à
empresa LICITOP COMERCIO E SERVICO EIRELI pelo valor total
de R$ 43.722,50.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 27/08/2018) 080001-00001-2018NE000187

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 504.816/2016-4. Central Nacional UNIMED -
Cooperativa Central. CNPJ: 02.812.468/0001-06. Contrato CR-
001/2018. Prestação de serviços de operação de assistência médica,
paramédica, hospitalar, ambulatorial, psiquiátrica, internação
domiciliar (Home Care), auxiliares de diagnóstico e terapia, em
âmbito nacional, aos beneficiários do Programa de Assistência à
Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST-SAÚDE.
Inexigibilidade. Lei n.º 8.666/93. Vigência: a partir de 23/8/2018,
permanecendo vigente enquanto perdurarem as condições de
habilitação. Assinatura: 23/8/2018. Pelo Contratante: Gustavo Caribé
de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Antônio
Abrão Nohra Neto e Sizenando da Silva Campos Junior,
Representantes Legais.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 502.505/2018-1. Maxetron Serviços de Tecnologia e
Informações Ltda. CNPJ: 66.052.242/0001-37. 4º termo aditivo ao
contrato PE-087/2014 - serviço continuado de mailing de imprensa
com sistema de distribuição em massa de releases. Prorrogação da
vigência contratual por 12 meses, a contar de 10/10/2018 até
9/10/2019, nos termos do art. 57, II, da Lei 8.666/93. Programa de
trabalho 02.131.0571.2549.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota
de empenho 2018NE001197. ASSINATURA: 27/8/2018. Pelo
Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração.
Pela Contratada: Marcelo José Molnar e Enrico Manzi Paes Manso,
Diretores.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 94/2018 - UASG 060001

Nº Processo: 206/2018 . Objeto: Despesa da inscrição de 2 (duas)
servidoras no curso "Contratos Administrativos - Como os Tribunais de
Contas e o Judiciário Interpretam e orientam os Agentes na Solução dos
Grandes problemas , a realizar-se no período de 03 a 05 de Setembro de
2018 do corrente ano, na cidade Brasília/DF. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Contratação de serviços técnicos enumerados
no art. 13 da Lei nº 8.666/1993. declaração de Inexigibilidade em
24/08/2018. AFONSO IVAN MACHADO. Diretor de Orçamento e
Finanças. Ratificação em 24/08/2018. EDER SOARES DE OLIVEIRA.
Diretor-geral. Valor Global: R$ 7.268,00. CNPJ CONTRATADA :
86.781.069/0001-15 ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA
S/A.

(SIDEC - 27/08/2018) 060001-00001-2018NE000072

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-28T00:49:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




